

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.01.2023

№ 04-5

Санкт-Петербург

**О внесении изменений в приказ комитета по социальной защите населения
Ленинградской области от 31 января 2020 года № 4 «Об утверждении
административных регламентов предоставления на территории
Ленинградской области государственных услуг по выдаче удостоверений
льготным категориям граждан»**

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 31 января 2020 года № 4 «Об утверждении административных регламентов предоставления на территории Ленинградской области государственных услуг по выдаче удостоверений льготным категориям граждан» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета по социальной защите населения Ленинградской области.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области



А.Е. Толмачева

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ комитета по социальной защите населения
Ленинградской области от 31 января 2020 года № 4 «Об утверждении
административных регламентов предоставления на территории Ленинградской
области государственных услуг по выдаче удостоверений льготным категориям
граждан»

1. В приложении 1 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственных услуг по выдаче удостоверения единого образца отдельным категориям граждан):

1) в подпункте 1 пункта 1.2.1 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

2) в подпункте 2 пункта 1.2.1 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

3) в подпункте 4 пункта 1.2.1 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

4) в подпункте 5 пункта 1.2.1 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

5) в подпункте 6 пункта 1.2.1 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

6) в подпункте 7 пункта 1.2.1 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

7) в пункте 1.2.4 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

8) в подпункте 4 пункта 2.6.1 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

9) в подпункте 2 пункта 2.7 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

2. В приложении 2 (Административный регламент предоставления

на территории Ленинградской области государственных услуг по выдаче удостоверения единого образца, предусмотренного для граждан, подвергшихся воздействию радиации):

в подпункте 2 пункта 2.7 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

3. В приложении 3 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по выдаче удостоверений единого образца гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне):

в подпункте 2 пункта 2.7 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

4. В приложении 4 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по выдаче справки детям первого и второго поколения граждан, указанных в статье 1 федерального закона от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», страдающим заболеваниями вследствие воздействия радиации на их родителей):

в подпункте 2 пункта 2.7 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

5. В приложении 5 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по присвоению звания «Ветеран труда» и выдаче удостоверения ветерана):

в подпункте 2 пункта 2.7 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

6. В приложении 6 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по присвоению звания «Ветеран труда Ленинградской области» и выдаче удостоверения к почетному знаку «Ветеран труда Ленинградской области»):

в подпункте 2 пункта 2.7 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

7. В приложении 7 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по снятию ограничений (запретов) по изменению права собственности, установленных органами социальной защиты населения в паспорте транспортных средств, полученных (приобретенных) инвалидами через органы социальной защиты населения):

в подпункте 2 пункта 2.7 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».